РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	Об утверждении мест, нахождение в которых может причинить вред здоро​вью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравствен​ному развитию, а также общественных мест, нахождение в которых детей в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на тер​ритории Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области

Принято

Собранием депутатов                                                           25.12.2015 года

В связи с приведением НПА в   соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Богоявленское сельское поселение»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень мест  по результатам заседания экспертной комиссии на территории муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», нахождение в которых вне зависимости от времени суток может причинить вред здоровью детей (не достигшие возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень мест  по результатам заседания экспертной                 комиссии. на территории муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (не достигшие возраста 16 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня)  не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению2.
3. Настоящее решение в ступает в законную силу после официального обнародования в информационном бюллетене Богоявленского сельского поселения .

     4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.

	Глава   Богоявленского сельского поселения
	Ю.Г.Черячукин

ст.Богоявленская
25.122015 г.
№ 40
Приложение 1

к Решению Собрания депутатов

                                                                                   Богоявленского сельского поселения

                                                                                   от ______2015 № ____
Перечень
мест на территории муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», нахождение в которых вне зависимости от времени суток может причинить вред здоровью детей (не достигшие возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1.  Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществля​ющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначе​ны для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых и в иных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физиче​скому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2.    Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.

3.    Сооружения и территории разрушенных и ветхих зданий.

4.    Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кро​ме жилых домов частного сектора.

5.    Автодороги, кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного движения РФ.

6.   Инженерные сети и коммуникации, кроме случаев связанных с осуществлением трудовой деятельности (мачты сотовой связи (ст.Богоявленской)).
водонапорные башни (х.Упраздно-Кагальницкий, х.Камышный);  электрическая подстанция, эл. трансформаторы (ст.Богоявленская, х. Кастырский, х.Упраздно-Кагальницкий, х. Камышный).

7. Места временного хранения ТБО (ст.Богоявленская, х. Кастырский, х.Упраздно-Кагальницкий, х. Камышный).

8. Пожарные водоемы (ст.Богоявленская).
9. Скотомогильники (ст.Богоявленская, х. Кастырский, х.Упраздно-Кагальницкий, х. Камышный).

10. Река «Кагальник»( ст.Богоявленская, х. Кастырский, х.Упраздно-Кагальницкий)

Приложение 2

к Решению Собрания депутатов

                                                                                  Богоявленского сельского поселения

                                                                                  от _____2015 № ____
Перечень

общественных мест  на территории муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (не достигшие возраста 16 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
- ст.Богоявленская  (здание Богоявленского СДК ул.Парковая д.2, Магазин «Мила»; торговый павильон  «Окраина» ул.Парковая д. 72,)

- х.Кастырский ( Кастырский СК, павильон «Березка»  ул.Центральная, 9/2; Торговый павильон «Луч»,   пер.Восточный д.13;)

Упраздно- Кагальницкий (Упраздно-Кагальницкий СК; Магазин «Оксана», ул. Донская д.12;
 х.Камышный ( Камышенский СДК;  магазин «АССОРТИ», ул.Мира, 14)
PAGE
1